REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 287, DE 2016

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Segurança Pública, Dr. Mágino Alves Barbosa Filho, para que preste as seguintes informações, juntando documentos:
1. Informar os índices de criminalidade na cidade de São Bernardo do Campo, especificando bairro a bairro cada infração penal cometida nos anos de 2014 e 2015.

JUSTIFICATIVA

Consoante o quanto dispõe o art. 20, inciso X, da Constituição do Estado de São Paulo, cabe ao Poder Legislativo fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, inclusive os da administração descentralizada, assim contribuindo para a transparência e lisura do Poder Público.

Sala das Sessões, em 13/12/2016.
a) Luiz Fernando

SPL - Código de Originalidade: 1000022922 131216 1013